
Ort:

Eternit  MOS

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Turnierleiter:

Stand: 03/2015

Turnierprotokoll

Turnier: BVBB Verbandsliga 2024 4Spieltag

Veranstalter: 1 BMSC / TMV Abt. 2

Datum: 28.07.2024 Hanielweg 5

System(e): Turnierleiter: Andreas Hardt

Oberschiedsrichter: Andreas Hardt

Schiedsrichter: Daniel, Peppler

Schiedsrichter: Chris Garte

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Auswechslungen Strafen

keine keine

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen / Fehler an den Bahnen

keine keine

Startzeit Verschiebung auf 10.00 Uhr , wegen Regen keine

Regenunterbrechung von 12.04 uhr bis 12.30 Uhr

Bärbel Neumann bricht das Tunier in Runde 3 nach Bahn 9

aus gesundheitlichen Gründen ab.

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Datum: 28.07.2024 Andreas Hardt

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

keine

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Oberschiedsrichter: Andreas Hardt



                       Chris, Garte

Basisnote

Basisschnitt

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. VfM Berlin Spandau e.V. 2 865 24,028

2. MV Lankwitzer Dragons e.V. 848 23,556

3. Tempelhofer MV 65 e.V. 3 935 25,972

4. Reinickendorfer MGC e.V.2 932 25,889

5. 1. Berliner MSC e.V. 1960 1022 28,389

6. VfM Berlin Spandau e.V. 3 1059 29,417

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MV Lankwitzer Dragons e.V. 289 24,083

2. Tempelhofer MV 65 e.V. 3 296 24,667

3. VfM Berlin Spandau e.V. 2 297 24,750

4. 1. Berliner MSC e.V. 1960 357 29,750

5. VfM Berlin Spandau e.V. 3 362 30,167

6. Reinickendorfer MGC e.V. 2 425 35,417

Pl. Mannschaft Schläge Schnitt

1. MV Lankwitzer Dragons e.V. 1137 23,688

2. VfM Berlin Spandau e.V. 2 1162 24,208

3. Tempelhofer MV 65 e.V. 3 1231 25,646

4. Reinickendorfer MGC e.V.2 1357 28,271

5. 1. Berliner MSC e.V. 1960 1379 28,729

6. VfM Berlin Spandau e.V. 3 1421 29,604

Punkte

10

8

6

4

VfM Berlin Spandau

27,375

Tabelle vor Spieltages

Wetter: Regen,Sonne,Wolken 22-25 Grad

Verwarnungen: keine

104,740

Verbandsliga 2024

4. Spieltag – 28.07.2024

1.BMSC /TMV 65 Abt.1

miniaturgolf / MOS

Ergebnisliste

Oberschiedsrichter:  Andreas Hardt

Berlin - Brandenburg

VfM Berlin Spandau

34

24

Schiedsrichter:        Daniel, Peppler

 Turnierleiter:        Andreas, Hardt

MV Lankwitzer Dragons

Reinickendorfer MGC

Tabelle nach dem Spieltag

Besondere Vorkommnisse:  keine

8

4

20

28

26

16

14

36

Punkte

4

2

Tabelle des Spieltages

Punkte

2

0



1 2 3 4 Summe Schnitt Punkte

1 66 81 70 72 289 24,083 10

D 68006 34 39 40 25 138 34,500

H 38168 23 29 25 25 102 25,500

H 36180 20 28 25 29 102 25,500

H 36460 23 24 20 22 89 22,250

Schiedsrichter:       Daniel, Peppler 34 39 40 29

2 73 76 76 71 296 24,667 8

Sm1 68220 21 22 28 22 93 23,250

H 66401 30 29 24 26 109 27,250

Sw2 33165 31 39 70 17,500

Sm2 10662 22 25 24 23 94 23,500

31 39

3 78 82 73 64 297 24,750 6

Sm2 37470 30 29 26 20 105 26,250

H 37141 25 29 23 24 101 25,250

Sm1 45943 29 27 26 27 109 27,250

D 45059 24 26 24 20 94 23,500

30 29 26 27

4 96 84 91 86 357 29,750 4

Sm1 66833 33 27 30 28 118 29,500

Sw2 27708 32 31 31 29 123 30,750

Sm2 27702 29 33 33 32 127 31,750

Sw2 4054 35 26 30 29 120 30,000

33 33 33 32

5 86 86 99 91 362 30,167 2

Sm2 18029 37 30 40 39 146 36,500

Sm2 68005 27 27 35 36 125 31,250

Sm2 66052 30 29 31 27 117 29,250

Sm2 38421 29 31 33 28 121 30,250

37 31 40 39

6 108 105 104 108 425 35,417 0

Sm2 46386 39 44 52 41 176 44,000

Sm1 34013 36 45 37 40 158 39,500

Sm1 68174 35 27 32 28 122 30,500

H 37558 37 34 35 40 146 36,500

39 45 52 41

Reibling, Jörg

Peppler, Daniel

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Reinickendorfer MGC e.V. 2

Stendel, Christian 

Golder, Heiko

Hansper, Thomas

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Exel, Karin

Ingenston, Bruno

VfM Berlin Spandau e.V. 3

Herfurt, Lothar

Schirmer, Claus-Peter

Philipp, Andreas

Schröder, Gabriele

MV Lankwitzer Dragons e.V.

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Höhnke, Hans-Joachim

Tempelhofer MV 65 e.V. 3

1. Berliner MSC e.V. 1960

Oehl, Felix

Höhnke, Susanne

Garte, Chris

Schröder, Mario

Henning, Marco

Neumann, Bärbel

Plötz, Günther 

VfM Berlin Spandau e.V. 2

Rogge, Thomas

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei 4 Spieler

Streichwert bei zusätzlichen Schüler oder Jugendlicher

Leske, Jörg

Thiel, Stephan

Hardt, Andreas

Hardt, Claudia

Verbandsliga 2024

4. Spieltag – 28.07.2024

1.BMSC /TMV 65 Abt.1

Gesamt

Gemischte 3 + 1 + 1 Vereinsmannschaften

Berlin - Brandenburg
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1 14 14 14 16 15 20 93 1,292

2 17 24 19 26 26 23 135 1,875

3 17 13 14 17 22 21 104 1,444

4 15 14 19 18 14 23 103 1,431

5 14 19 19 15 15 27 109 1,514

6 13 12 12 14 14 18 83 1,153

7 12 13 17 18 14 15 89 1,236

8 16 17 14 19 21 28 115 1,597

9 13 12 15 19 22 22 103 1,431

10 19 13 12 21 17 30 112 1,556

11 14 15 12 15 22 25 103 1,431

12 24 17 19 22 21 23 126 1,750

13 16 15 15 18 18 20 102 1,417

14 12 13 13 15 15 14 82 1,139

15 17 19 20 19 19 19 113 1,569

16 17 23 24 28 20 28 140 1,944

17 25 25 22 34 47 46 199 2,764

18 14 18 17 21 20 23 113 1,569

Strafpunkte

Summe 289 296 297 355 362 425 2024 28,111

Verbandsliga 2024
Berlin - Brandenburg

4. Spieltag – 28.07.2024
1.BMSC /TMV 65 Abt.1



1 2 3 4 Summe Diff. Schnitt

1. Höhnke, Hans-Joachim MV Lankwitzer Dragons e.V. 36460 23 24 20 22 89 4 22,250

2. Henning, Marco Tempelhofer MV 65 e.V. 3 68220 21 22 28 22 93 7 23,250

3. Hardt, Claudia VfM Berlin Spandau e.V. 2 45059 24 26 24 20 94 6 23,500

4. Plötz, Günther Tempelhofer MV 65 e.V. 3 10662 22 25 24 23 94 3 23,500

5. Hardt, Andreas VfM Berlin Spandau e.V. 2 37141 25 29 23 24 101 6 25,250

6. Garte, Chris MV Lankwitzer Dragons e.V. 38168 23 29 25 25 102 6 25,500

7. Oehl, Felix MV Lankwitzer Dragons e.V. 36180 20 28 25 29 102 9 25,500

8. Rogge, Thomas VfM Berlin Spandau 37470 30 29 26 20 105 10 26,250

9. Leske, Jörg Tempelhofer MV 65 e.V. 3 66401 30 29 24 26 109 6 27,250

10. Thiel, Stephan VfM Berlin Spandau e.V. 2 45943 29 27 26 27 109 3 27,250

11. Philipp, Andreas VfM Berlin Spandau e.V. 3 66052 30 29 31 27 117 4 29,250

12. Schröder, Mario 1. Berliner MSC e.V. 1960 66833 33 27 30 28 118 6 29,500

13. Schröder, Gabriele 1. Berliner MSC e.V. 1960 4054 35 26 30 29 120 9 30,000

14. Hansper, Thomas VfM Berlin Spandau e.V. 3 38421 29 31 33 28 121 5 30,250

15. Reibling, Jörg Reinickendorfer MGC e.V. 2 68174 35 27 32 28 122 8 30,500

16. Exel, Karin 1. Berliner MSC e.V. 1960 27708 32 31 31 29 123 3 30,750

17. Schirmer, Claus-Peter VfM Berlin Spandau e.V. 68005 27 27 35 36 125 9 31,250

18. Ingenston, Bruno 1. Berliner MSC e.V. 1960 27702 29 33 33 32 127 4 31,750

19. Höhnke, Susanne MV Lankwitzer Dragons e.V. 68006 34 39 40 25 138 15 34,500

20. Herfurt, Lothar VfM Berlin Spandau  3 18029 37 30 40 39 146 10 36,500

21. Peppler, Daniel Reinickendorfer MGC e.V. 2 37558 37 34 35 40 146 6 36,500

22. Golder, Heiko Reinickendorfer MGC e.V. 34013 36 45 37 40 158 9 39,500

23. Stendel, Christian Reinickendorfer MGC e.V. 2 46386 39 44 52 41 176 13 44,000

AK Stecher, Harald MV Lankwitzer Dragons e.V. 68222 32 32 31 34 129 3 32,250

AK

Verbandsliga 2024

4. Spieltag – 28.07.2024

1.BMSC /TMV 65 Abt.1

Gesamt

Einzelrangliste

Berlin - Brandenburg



Mannschaft / Name Pass-Nr. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 SP Summe

Höhnke, Susanne 68006 2 2 1 1 1 1 3 1 3 2 1 3 2 1 1 1 7 1 34

2 2 1 1 1 2 1 3 1 2 4 3 1 1 2 3 7 2 39

3 2 2 2 3 1 1 3 1 2 2 3 2 1 2 3 6 1 40

1 3 1 1 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 2 1 1 25

Garte, Chris 38168 1 1 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 1 23

1 2 2 1 1 1 1 2 1 5 1 1 1 1 1 4 2 1 28

2 1 1 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 1 1 1 3 1 25

1 2 1 2 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 2 1 2 1 25

Oehl, Felix 36180 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 20

1 1 1 1 1 2 1 1 1 4 1 2 1 1 2 1 5 1 28

1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 2 1 1 1 1 3 1 25

1 2 1 1 1 2 1 1 1 1 1 3 1 2 1 1 7 1 29

Höhnke, Hans-Joachim 36460 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 23

1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 1 24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 20

2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 22

Henning, Marco 68220 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 21

1 2 1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 22

1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 6 2 1 28

1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 3 1 1 22

Leske, Jörg 66401 1 5 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 3 3 2 30

2 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 1 7 1 29

1 1 2 1 2 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 24

1 2 1 2 3 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 2 26

Neumann, Bärbel 33165 2 2 1 1 2 1 2 2 1 1 2 3 2 1 2 1 2 3 31

1 1 1 3 4 1 2 2 1 2 3 1 2 1 2 3 7 2 39

Plötz, Günther 10662 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 3 22

2 2 1 1 1 1 1 3 1 1 1 2 2 1 1 1 1 2 25

1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 2 24

1 1 1 1 2 1 1 3 1 1 1 1 1 2 2 1 1 1 23

Rogge, Thomas 37470 1 2 2 1 2 1 1 1 1 3 1 3 2 2 2 2 2 1 30

1 2 2 3 1 1 1 1 1 4 2 1 2 1 1 2 1 2 29

1 2 1 2 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 4 2 1 26

1 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 20

Hardt, Andreas 37141 1 3 1 3 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 25

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 1 2 1 2 7 2 2 29

1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 2 3 23

1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 24

Thiel, Stephan 45943 1 2 1 2 4 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 3 2 1 29

1 1 2 1 2 1 1 1 3 1 1 3 1 2 2 2 1 1 27

1 2 1 4 1 1 1 2 1 1 1 1 2 1 2 2 1 1 26

1 2 2 1 1 1 1 3 2 2 1 1 2 1 1 1 3 1 27

Hardt, Claudia 45059 1 1 1 1 4 1 1 2 1 1 1 2 1 1 1 2 1 1 24

2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 1 3 1 26

2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 4 1 24

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 2 1 20

Bahnergebnisse aller Spieler

MV Lankwitzer Dragons e.V.

Tempelhofer MV 65 e.V. 3

VfM Berlin Spandau e.V. 2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Summe

Schröder, Mario 66833 1 2 2 1 1 1 1 3 1 3 2 4 2 1 1 4 1 2 33

1 2 1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 2 1 2 2 3 2 27

1 2 2 1 2 1 1 1 1 7 1 1 2 1 2 1 2 1 30

2 3 1 1 1 1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 3 2 28

Exel, Karin 27708 2 2 1 3 1 1 1 3 4 1 1 1 1 1 1 3 3 2 32

2 2 1 2 1 1 1 1 2 1 1 2 1 1 2 3 5 2 31

1 2 2 1 1 2 3 1 1 1 1 2 2 1 1 3 4 2 31

1 2 1 2 2 1 1 1 2 2 1 1 1 1 1 5 2 2 29

Ingenston, Bruno 27702 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 3 2 1 2 1 2 2 29

1 2 2 1 1 2 1 1 2 1 1 3 1 1 2 2 7 2 33

2 2 1 1 5 1 2 2 1 1 1 1 2 1 2 1 5 2 33

1 3 1 2 2 2 2 2 3 2 1 1 1 1 2 1 3 2 32

Schröder, Gabriele 4054 1 4 1 1 1 6 1 1 1 1 2 2 2 1 2 3 4 1 35

1 2 1 1 1 1 2 1 1 1 1 3 1 1 2 2 3 1 26

1 3 2 1 2 2 1 2 1 1 1 1 2 3 2 1 2 2 30

2 2 2 1 1 1 2 1 2 1 1 2 1 1 2 2 4 1 29

Herfurt, Lothar 18029 2 3 1 3 2 2 1 1 1 1 3 3 1 2 2 1 7 1 37

2 2 3 1 2 1 1 5 1 1 2 2 1 1 2 1 1 1 30

1 2 2 1 3 2 4 1 5 2 3 2 1 1 1 5 2 2 40

1 3 1 1 7 3 3 2 1 1 2 2 2 3 2 1 2 2 39

Schirmer, Claus-Peter 68005 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 1 2 5 1 27

1 2 1 1 1 1 1 1 2 1 1 2 3 1 2 1 4 1 27

1 2 3 2 1 1 2 1 1 3 3 1 2 1 2 1 6 2 35

1 2 1 1 1 1 1 3 7 1 1 2 1 3 2 2 4 2 36

Philipp, Andreas 66052 1 1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 2 1 1 2 1 5 2 30

1 2 2 1 1 1 2 1 1 1 2 2 2 1 1 1 6 1 29

2 2 2 1 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 1 3 4 3 31

1 3 1 1 1 2 1 1 1 1 2 2 1 1 1 1 3 3 27

Hansper, Thomas 38421 2 3 1 1 1 1 1 1 3 1 3 2 1 1 2 2 2 1 29

1 2 2 3 2 1 1 3 1 1 1 2 1 1 2 1 5 1 31

1 2 3 1 1 1 1 2 1 3 1 2 1 1 1 3 6 2 33

1 3 2 2 2 1 1 1 1 1 3 1 2 1 2 2 1 1 28

Stendel, Christian 46386 1 3 1 1 1 2 2 1 1 1 2 4 2 1 2 4 7 3 39

2 2 1 7 4 1 3 2 4 1 2 1 2 1 1 4 4 2 44

2 3 6 2 2 1 1 5 4 1 1 2 2 1 1 4 7 7 52

3 4 3 1 1 2 1 2 2 3 1 1 2 3 2 1 7 2 41

Golder, Heiko 34013 2 2 3 1 4 3 1 1 1 1 2 3 3 1 2 1 1 4 36

1 2 2 1 4 3 2 4 3 4 2 2 1 3 1 3 5 2 45

2 2 1 1 1 2 1 3 1 7 2 3 1 1 1 2 5 1 37

2 2 2 4 4 1 1 4 1 7 1 2 2 1 1 3 1 1 40

Reibling, Jörg 68174 1 2 1 1 2 1 1 1 1 2 2 2 2 1 2 6 6 1 35

2 1 2 1 1 1 1 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 2 27

3 2 2 1 2 1 1 3 3 1 3 2 1 1 2 1 1 2 32

2 2 1 2 2 1 1 1 3 2 1 1 1 1 2 1 3 1 28

Peppler, Daniel 37558 1 2 2 1 2 3 2 3 1 1 2 3 2 1 1 1 7 2 37

1 2 2 1 2 1 1 2 1 2 3 2 1 1 2 2 7 1 34

1 2 1 1 1 1 1 6 3 2 2 1 2 1 2 3 2 3 35

1 2 3 2 2 2 1 1 1 2 3 2 1 3 1 3 7 3 40

Stecher, Harald 68222 1 2 2 2 1 1 2 2 1 5 1 1 2 2 2 3 1 1 32

1 2 2 2 1 1 4 1 2 2 3 1 2 1 2 1 2 2 32

1 2 1 3 1 1 1 2 1 4 2 1 2 1 2 2 2 2 31

2 2 2 1 3 1 1 2 2 3 1 3 2 1 2 2 3 1 34

Reinickendorfer MGC e.V. 2

AK

1. Berliner MSC e.V. 1960

VfM Berlin Spandau e.V. 3


